
 UTLYSNING 

Pengar att söka för forskning inom fjärrvärmens marknad, 
företag och kunder  
Fjärrsyn är ett mång- och tvärvetenskapligt forsknings- och utvecklingsprogram som 
ska stärka fjärrvärmen och skapa resurseffektiva lösningar för framtidens hållbara 
energisystem. Forskningen ska ge kunskap om konkurrenskraftig affärs- och 
teknikutveckling som överensstämmer med kundernas och samhällets förväntningar 
och krav. 

Programmet finansieras av Svensk Fjärrvärme och Energimyndigheten och omsätter cirka 20 
miljoner kronor om året. Just nu har vi en öppen utlysning, med sista ansökningsdag den 30 
mars. 

Marknad, företag och kunder  
Forskningsområdet bidrar till utvecklingen av ansvarsfulla och konkurrenskraftiga företag och 
en väl fungerande värmemarknad.  

Relationen mellan fjärrvärmeföretag och fjärrvärmekunder 
Här ser vi gärna projekt som kan hjälpa företagen att förbättra sina relationer till kunderna. 
Det kan till exempel handla om projekt som 
• klarlägger kundernas situation och visar på vägar att stödja kundernas affärer 

Fjärrvärme i den hållbara staden 
Inom det här området söker vi projekt som kan utveckla och fördjupa förståelsen av 
fjärrvärmens och fjärrkylans potential. Exempelvis projekt som 
• ökar kunskapen om marknaden för ursprungsspecificerad fjärrvärme eller så kallad grön 

fjärrvärme 
• klargör för- och nackdelarna med olika uppvärmningsalternativ 

Utvecklingen av fjärrvärmeföretagandet 
Här ser vi gärna projekt som kan hjälpa företagen att utveckla sin verksamhet, exempelvis 
projekt som 
• utvecklar företagens förmåga att bredda och fördjupa fjärrvärmeaffären 
• analyserar tekniska och ekonomiska aspekter av nya användningsområden för fjärrvärme, 

särskilt leveranser till industrin 

Demonstration 
Vi välkomnar demonstrationsprojekt inom Fjärrsyns samtliga forskningsområden. Ett 
demonstrationsprojekt ska på ett lättillgängligt sätt demonstrera och utvärdera nya 
tillämpningar inom fjärrvärmens och fjärrkylans område.  Det kan till exempel handla om att 
visa lyckade projekt hela vägen till färdiga och accepterade produkter eller metoder. 
Demonstrationsprojekten kan genomföras i avgränsad eller full skala beroende på det aktuella 
fjärrvärmeföretag som ingår i projektet. Fjärrsyn bidrar med finansiering av merkostnader 
som demonstrationen för med sig, men också för kostnader för uppföljning och utvärdering av 
projektet.  
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Vem får söka 
Programmet välkomnar projektansökningar från universitet, högskolor, konsulter, tillverkare 
och energibolag.  

Tider 
Sista datum för projektansökan är den 30 mars 2012. Ansökningar som är kompletta och 
Fjärrsyn tillhanda detta datum kommer att behandlas under april och maj. Beslut fattas i 
Fjärrsyns styrelse den 16 maj.  

Övrig information 
Förutom bedömning av relevans vetenskaplig höjd kommer Fjärrsyn att prioritera innovativa 
projekt med stort nyhetsvärde. Det är därför viktigt att i ansökan tydliggöra vad som är 
befintlig kunskap, i Sverige och internationellt, och vilka delar av projektet som kommer att 
bidra med ny kunskap. En tydlig beskrivning av relevansen för fjärrvärmebranschen är 
givetvis också viktigt att ha med.  

För mer information om Fjärrsyn, om utlysningen, ansökningshandlingar med mera se 
www.fjarrsyn.se   
 

 

 


